
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ  

AKADEMICKÝ SENÁT 

14. ZASEDÁNÍ, 22. 9. 2023 

 

 

Strana 1/3 

Usnesení přijatá na 14. zasedání Akademického senátu Fakulty informačních technologií 

konaném dne 22. 9. 2023 od 14:30 v místnosti T9:364 a na MS Teams 

 

1. Schválení programu 14. zasedání AS FIT 

 

• Hlasování 8-0-0 (Pro-Proti-Zdržel se) 

• Usnesení 14/1: AS FIT schvaluje program 14. zasedání AS FIT s doplněním bodu 

„Informace o studentských respiriích“ za bod „Schválení Výroční zprávy o činnosti FIT za 

rok 2022“, rozšíření bodu „Volba 2. místopředsedy AS FIT“ na „Volba 1. a 2. místopředsedy 

AS FIT“ a přesun před bod „Nominace studentských zástupců do Rad studijních 

programů“ a dále přesun bodu „Kontrola a schválení zápisu z 13. zasedání AS FIT“ za bod 

„Nominace studentských zástupců do Rad studijních programů“.  

• Usnesení bylo přijato.  

 

3. Schválení Výroční zprávy o hospodaření FIT za rok 2022 

 

• Hlasování 0-8-1 

• Usnesení 14/2: AS FIT schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FIT za rok 2022.  

• Usnesení nebylo přijato.  

 

4. Schválení Výroční zprávy o činnosti FIT za rok 2022 

 

• Hlasování 1-8-0 

• Usnesení 14/3: AS FIT schvaluje Výroční zprávu o činnosti FIT za rok 2022.  

• Usnesení nebylo přijato. 

 

6. Volba 1. a 2. místopředsedy AS FIT 

 

• Hlasování 9-0-0 

• Usnesení 14/4: AS FIT volí Jitku Mertlovou 1. místopředsedkyní AS FIT.  

• Usnesení bylo přijato. 

 

• Hlasování 7-0-2 

• Usnesení 14/5: AS FIT volí Ing. Vojtěcha Miškovského, Ph.D. 2. místopředsedou AS FIT.  

• Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



 

Strana 2/3 

7. Nominace studentských zástupců do Rad studijních programů 

 

• Hlasování 8-0-0 

• Usnesení 14/7: AS FIT schvaluje, že se o nominacích studentských zástupců do Rad 

studijních programů bude hlasovat veřejně. 

• Usnesení bylo přijato. 

 

• Hlasování 8-0-0 

• Usnesení 14/8: AS FIT nominuje do Rady bakalářského studijního programu Informatika 

Štěpána Pechmana. 

• Usnesení bylo přijato. 

 

• Hlasování 8-0-0 

• Usnesení 14/9: AS FIT nominuje do Rady magisterského studijního programu Informatika 

Ing. Jana Pokorného. 

• Usnesení bylo přijato. 

 

8. Kontrola a schválení zápisu z 13. zasedání AS FIT 

 

• Hlasování 9-0-0 

• Usnesení 14/6: AS FIT z programu 14. zasedání AS FIT vynechává bod „Kontrola a 

schválení zápisu z 13. zasedání AS FIT“.  

• Usnesení bylo přijato. 

 

9. Schválení dílčí volební komise pro volby do AS ČVUT ve volebním obvodu studentů pro další 

funkční období 

 

• Hlasování 8-0-0 

• Usnesení 14/10: AS FIT schvaluje, že se o členech dílčí volební komise pro volby do AS 

ČVUT a o členech volební komise pro volby do AS FIT bude hlasovat veřejně.  

• Usnesení bylo přijato. 

 

• Hlasování 8-0-0 

• Usnesení 14/11: AS FIT schvaluje dílčí volební komisi pro volby do AS ČVUT ve volebním 

obvodu studentů pro další funkční období ve složení: Lukáš Hypša, Ondřej Nohava, Mgr. 

Michal Opler, Ph.D. a RNDr. Jiřina Scholtzová, Ph.D. 

• Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 

Strana 3/3 

 

10. Schválení volební komise pro volby do AS FIT ve volebním obvodu studentů pro funkční 

období 12/2023-12/2025 

 

• Hlasování 8-0-0 

• Usnesení 14/12: AS FIT schvaluje volební komisi pro volby do AS FIT ve volebním obvodu 

studentů pro funkční období od 13. 12. 2023 do 12. 12. 2025 ve složení: Lukáš Hypša, 

Ondřej Nohava, Mgr. Michal Opler, Ph.D. a RNDr. Jiřina Scholtzová, Ph.D. 

• Usnesení bylo přijato. 

 

11. Vyhlášení voleb do AS FIT ve volebním obvodu studentů pro funkční období 12/2023-

12/2025 

 

• Hlasování 8-0-0 

• Usnesení 14/13: AS FIT dle Volebního řádu AS FIT, článku 1, odstavce 8, vyhlašuje volby 

do AS FIT ve volebním obvodu studentů pro funkční období od 13. 12. 2023 

do 12. 12. 2025. 

• Usnesení bylo přijato. 

 

V Praze dne 22. 9. 2023 

 

 

Ing. Tomáš Nováček, 

předseda AS FIT 

 

 

Jitka Mertlová, 

1. místopředsedkyně AS FIT  

 

 

Ing. Vojtěch Miškovský, Ph.D., 

2. místopředseda AS FIT  

 


